Secretaria de Educação

PROCESSO SELETIVO 002/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2019

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando o

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Nº 002/2019 – SME, TORNA PÚBLICO a

convocação dos candidatos abaixo relacionados para provimento de cargos.

Os candidatos convocados deverão comparecer no Setor de Recursos Humanos da

Secretaria Municipal de Educação, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da

data de 01 de agosto de 2019, no horário das 07h:30min às 13h:30min, para apresentação

e entrega dos documentos pré-admissionais listados nos anexos I e II deste Edital.

Salgueiro, 31 de Julho de 2019

KARLA CRISTINA SIQUEIRA VASCONCELOS BARROS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

(Assinatura no original)

 Secretaria de Educação

CONVOCAÇÃO - SEDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NASC.  CPF

P
O

N
T
U
A
Ç

Ã
O

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

SEDE

NOME

1º ADAILTON JOSÉ DE SOUZA 19/11/1961 269.780.084-00 10,0 CLASSIFICADO

2º FRANCISCA MARIA DA SILVA 06/01/1976 008.934.064-73 10,0 CLASSIFICADO

3º GILVANIA MARIA DA SILVA 30/04/1996 714.269.274-01 10,0 CLASSIFICADO

4º FRANCISCA MARIA DE SOUZA 15/11/1959 067.731.434-20 9,0 CLASSIFICADO

5º MARIA ROZILEIDE LEAL 07/07/1977 056.405.014-80 8,0 CLASSIFICADO

6º MARIA APARECIDA DA SILVA SÁ 28/11/1978 008.936.084-24 8,0 CLASSIFICADO

7º KATIA CILENE DE OLIVEIRA SANTANA 13/04/1982 090.145.364-10 8,0 CLASSIFICADO

8º ALDERY MIRELLE DE SÁ PACIFICO MUNIZ 13/08/1985 088.573.894-21 8,0 CLASSIFICADO

9º EDJANE LIANDRO DAMASO 05/04/1991 094.366.744-57 8,0 CLASSIFICADO

10º VANDERLEA MARIA DA SILVA 01/03/1974 983.970.874-00 7,0 CLASSIFICADO

11º JOSENILDE MARIA DUTRA DE FRAGA 11/02/1975 843.872.704-20 7,0 CLASSIFICADO

12º CLAUDIANE MARIA DE SOUZA SILVA 03/12/1980 087.394.664-26 7,0 CLASSIFICADO

13º MARIA DE LOURDES DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 03/02/1992 095.161.784-21 7,0 CLASSIFICADO

14º LUIZ JOSÉ OLIMPIO DA SILVA FILHO 03/09/1995 112.540.464-70 7,0 CLASSIFICADO

15º TÂNIA MARIA QUEZADO 31/03/1961 867.833.004-04 6,0 CLASSIFICADO

16º MARIA DE FATIMA LOPES SOARES 28/02/1964 599.076.904-06 6,0 CLASSIFICADO

17º MARIA ISABEL DA CONCEIÇÃO 10/04/1964 356.083.904-15 6,0 CLASSIFICADO

18º LUCIA MARIA DA SILVA 30/03/1965 823.991.744-53 6,0 CLASSIFICADO

19º CREUZA CLEMENTINO DOS SANTOS 25/09/1965 418.702.394-15 6,0 CLASSIFICADO

20º MARIA APARECIDA DA SILVA 16/12/1965 750.228.774-49 6,0 CLASSIFICADO

21º GIZONEIDE DE SOUZA SILVA 27/01/1968 024.798.894-40 6,0 CLASSIFICADO

22º MARIA ELISETE DA SILVA 23/06/1968 907.585.524-91 6,0 CLASSIFICADO

23º MARIA ZELY FILGUEIRA COLLOU 06/01/1970 008.439.664-40 6,0 CLASSIFICADO

24º PEDRO ALVES DE CARVALHO 26/04/1971 748.164.464-00 6,0 CLASSIFICADO

25º FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA 18/09/1971 775.220.284-34 6,0 CLASSIFICADO

26º BETISAIDE JANIE CARDOSO DE CARVALHO 05/10/1971 825.096.384-91 6,0 CLASSIFICADO

27º VERA LUCIA CRISTOVÃO DA SILVA 12/01/1972 831.526.104-59 6,0 CLASSIFICADO

28º MARIA JUSCILEIDE FERREIRA BARROS 02/05/1972 949.290.844-15 6,0 CLASSIFICADO

29º JOSIANE MARIA DUTRA DE FRAGA 24/08/1973 843.872.624-00 6,0 CLASSIFICADO

30º REGINALVA VICENTE DOS SANTOS 30/08/1973 008.936.914-96 6,0 CLASSIFICADO

31º MARIA DAS DORES DE CARVALHO AMORIN 10/02/1974 901.828.394-00 6,0 CLASSIFICADO

32º ADRIANA FERREIRA GONDIM 10/03/1975 902.444.194-34 6,0 CLASSIFICADO

33º GICELIA LUCAS DE BARROS 05/10/1976 008.957.644-66 6,0 CLASSIFICADO

34º IVANUZA ANTONIA DE FREITAS 26/01/1977 051.394.284-07 6,0 CLASSIFICADO

 Secretaria de Educação

VIGIA

NASC.  CPF

P
O

N
T
U

A
Ç

Ã
O

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

SEDE

NOME

1º MARCELO ALVES NACISO 26/12/1982 106.498.927-63 10,0 CLASSIFICADO

2º EUGENIO CESAR DA SILVA 20/12/1968 600.015.934-04 8,0 CLASSIFICADO

3º SAMUEL JOÃO DE MELO 01/02/1971 843.872.544-91 8,0 CLASSIFICADO

4º JULIANO DE BARROS MARINS 04/02/1973 883.823.384-53 8,0 CLASSIFICADO

5º REGINALDO DE SÁ MUNIZ 17/11/1975 896.039.744-04 8,0 CLASSIFICADO

6º FRANCISCO DE ASSIM FRANKLIN DA SILVA 19/05/1976 729.588.123-91 8,0 CLASSIFICADO

7º MANUEL ANTONIO DOS SANTOS 24/10/1977 008.048.574-07 8,0 CLASSIFICADO

8º JOÃO PAULO DO CARMO 06/07/1981 084.620.414-22 8,0 CLASSIFICADO

9º FLAVIO GONÇALVES LEITE 15/01/1982 047.582.044-26 8,0 CLASSIFICADO

10º DANILO DA SILVA BARROS 30/04/1986 065.383.234-64 8,0 CLASSIFICADO

11º JAILSON JOSE DE MATOS 13/06/1968 681.149.404-25 7,0 CLASSIFICADO

12º CICERO QUIRINO DA SILVA 29/09/1973 843.738.494-04 7,0 CLASSIFICADO

CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

SEDE

NOME

1º BOANAPARTE BARROS DE SA SILVA 08/12/1973 901.833.044-20 10,0 CLASSIFICADO

2º IVANILDO JOSE DA SILVA 11/02/1979 008.875.184-86 10,0 CLASSIFICADO

3º JOSÉ HÉLIO DE SOUZA 06/11/1980 038.163.764-60 10,0 CLASSIFICADO

4º JOÃO AVELINO DA SILVA 26/11/1967 592.449.254-00 9,0 CLASSIFICADO

5º MARCÍLIO DA SILVA BARROS 18/09/1978 008.686.174-31 9,0 CLASSIFICADO

6º JOÃO GONDIN DO NASCIMENTO 08/09/1967 505.827.804-97 8,0 CLASSIFICADO

7º MARCIO JOSE DE SOUZA 27/06/1968 681.148.854-91 8,0 CLASSIFICADO

8º FLAVIO NETO RODRIGUES CHAVES 15/06/1972 775.285.654-15 8,0 CLASSIFICADO

9º DANILO CLEITON DE FREITAS CONSERVA 15/02/1983 042.360.884-36 8,0 CLASSIFICADO

10º RONYCLETSON HIPOLITO 08/05/1983 044.844.094-61 8,0 CLASSIFICADO

11º GILVAN MANOEL DA SILVA 14/12/1967 599.035.143-04 7,0 CLASSIFICADO

12º JAILSON FIRMINO OLIVEIRA 03/12/1968 600.011.274-20 7,0 CLASSIFICADO

13º JOSÉ RODRIGUES DE SÁ 28/07/1971 825.096.894-87 7,0 CLASSIFICADO

14º GIVALDO MARIANO DE SOUSA 03/06/1973 800.282.174-20 7,0 CLASSIFICADO

15º JAIRO VANDERLEI DA SILVA 22/02/1981 043.001.154-01 7,0 CLASSIFICADO

ELETRICISTA

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 SEDE

NOME

1º DANIEL DE CARVALHO ALVES 28/03/1973 867.722.604-49 10,0 CLASSIFICADO

 Secretaria de Educação

MERENDEIRA

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 SEDE

NOME

1º SILVANEIDE FRANCISCA DE CARVALHO BEZERRA 26/11/1973 845.410.404-68 10,0 CLASSIFICADO

2º AURIENE PEREIRA DA SILVA 09/01/1978 038.833.994-26 10,0 CLASSIFICADO

3º JOSILENE MARIA VIDAL 09/06/1982 990.993.493-00 10,0 CLASSIFICADO

4º JAQUELINE CORDEIRO SILVA SOARES 07/02/1991 076.326.724-43 9,0 CLASSIFICADO

5º MARIA DE FATIMA LOPES DE BARROS 23/05/1954 510.760.717-91 8,0 CLASSIFICADO

6º MARIA DO SOCORRO SILVA GOMES 13/07/1959 220.508.334-15 8,0 CLASSIFICADO

7º ANTONIA PRIMO DE CARVALHO BARBOSA 19/06/1973 907.587.814-15 8,0 CLASSIFICADO

8º MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 19/03/1975 943.827.274-72 8,0 CLASSIFICADO

9º TIANE NUNES PEREIRA 16/07/1976 008.909.424-71 8,0 CLASSIFICADO

10º ROSIANE SILVA SARAIVA 11/11/1976 024.363.084-03 8,0 CLASSIFICADO

11º ADRIANO ULISSES SOARES 30/06/1978 028.881.104-66 8,0 CLASSIFICADO

12º LEANDRA LOURDES DOS SANTOS 05/06/1981 104.264.647-37 8,0 CLASSIFICADO

13º MARIA PEREIRA GALVÃO SILVA 13/09/1966 051.288.274-20 7,0 CLASSIFICADO

14º MARIA EDIMAR DA SILVA 11/07/1969 154.585.468-81 7,0 CLASSIFICADO

15º GIRLENE GEANE VIEIRA 15/10/1978 008.526.074-66 7,0 CLASSIFICADO

16º ANA MARIA PEREIRA DA SILVA 04/05/1958 367.182.464-68 6,0 CLASSIFICADO

17º ILDA LUCAS DE BARROS 01/05/1960 867.117.764-63 6,0 CLASSIFICADO

18º MARIA ELISABETH FERREIRA ROCHA 15/09/1962 009.672.294-05 6,0 CLASSIFICADO

19º EDILEUSA MARIA DE JESUS SOUZA 24/08/1963 599.074.284-34 6,0 CLASSIFICADO

20º IRACEMA CORREIA VILELA 25/07/1969 680.237.904-04 6,0 CLASSIFICADO

21º ROSINEIDE NATERCIA DE OLIVEIRA 11/11/1972 027.384.754-69 6,0 CLASSIFICADO

22º MARIA IRENE JESUS DA SILVA 06/12/1972 009.255.094-00 6,0 CLASSIFICADO

23º NEIDE MARIA ALVES 23/04/1973 010.946.924-09 6,0 CLASSIFICADO

24º MARIA LUZIANE LAVOR 23/11/1973 895.704.214-87 6,0 CLASSIFICADO

25º EDNALVA ALVES GONDIM 29/10/1974 902.164.404-59 6,0 CLASSIFICADO

26º AURENICE MARIA ALVES 12/08/1976 026.942.594-21 6,0 CLASSIFICADO

27º VANIA MARTINS DOS SANTOS 13/06/1977 024.368.434-73 6,0 CLASSIFICADO

28º MAISA NUNES DA SILVA 01/07/1977 008.737.474-96 6,0 CLASSIFICADO

29º MARIA GEANIZETE DA SILVA 13/04/1978 275.060.448-62 6,0 CLASSIFICADO

30º GENICLEIA DA SILVA ROCHA 03/08/1978 031.736.424-30 6,0 CLASSIFICADO

31º MARIA CICERA DE OLIVEIRA 21/08/1978 022.769.354-05 6,0 CLASSIFICADO

32º GISLENE GONDIM DO NASCIMENTO 30/12/1978 008.751.104-52 6,0 CLASSIFICADO

33º JOSECLAUDIA DE CARVALHO SÁ 20/06/1979 068.817.844-81 6,0 CLASSIFICADO

34º ADIGINA DE BARROS E SILVA 15/10/1979 043.539.494-03 6,0 CLASSIFICADO

35º SILVANA DA CONCEIÇÃO 04/07/1982 071.014.124-67 6,0 CLASSIFICADO

36º VANESSA CARVALHO ZUZA 04/04/1986 087.066.854-47 6,0 CLASSIFICADO

37º ANA CLAUDIA LEITE DE VASCONCELOS 06/01/1990 099.130.364-45 6,0 CLASSIFICADO

38º MARIA DE FATIMA 29/09/1973 843.762.564-00 5,0 CLASSIFICADO

39º JANITA ALBUQUERQUE XAVIER 02/02/1975 819.703.201-10 5,0 CLASSIFICADO

40º DERENICE DA SILVA 15/08/1976 032.941.724-00 5,0 CLASSIFICADO

41º ADRIANA LUZIA DA SILVA 08/06/1980 014.267.693-42 5,0 CLASSIFICADO

42º MARIA VIRGINIA DE MENEZES 16/07/1981 296.525.248-75 5,0 CLASSIFICADO

 Secretaria de Educação

PORTEIRO

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 SEDE

NOME

1º ROMERO ARAUJO DE ANDRADE 10/08/1967 505.868.904-91 10,0 CLASSIFICADO

2º JHONATHAN BRUNO DE BARROS 25/08/1990 089.274.364-66 8,0 CLASSIFICADO

3º ODILON OSMARIM PEREIRA 19/12/1995 117.675.574-93 8,0 CLASSIFICADO

4º ADMILSON LEITE FREIRE 18/01/1968 126.806.508-08 6,0 CLASSIFICADO

5º ERIANE DA SILVA ALVES 10/01/1984 055.070.624-04 6,0 CLASSIFICADO

6º GLEDSON LAECIO DA SILVA SANTOS 06/03/1988 075.229.854-20 6,0 CLASSIFICADO

7º MARCIO CRISTIANO DE SOUZA OLIVEIRA 17/04/1988 080.777.474-00 6,0 CLASSIFICADO

8º EWERSON CAUÊ LIMA BARROS 27/01/1992 108.330.394-58 6,0 CLASSIFICADO

9º MÁRCIA JORDANIA NUNES DA SILVA 28/01/1992 095.801.354-36 6,0 CLASSIFICADO

CONVOCAÇÃO – CONCEIÇÃO DAS CRIOULAS

VIGIA

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 CONCEIÇÃO DAS CRIOULAS

NOME

1º ANTONIO VICENTE DIONIZIO 17/11/1974 902.448.004-30 8,0 CLASSIFICADO

MERENDEIRA

NASC. CPF
P

O
N

T
U

A
Ç

Ã
O

CONCEIÇÃO DAS CRIOULAS

NOME

1º TELMA MARIA DA CONCEIÇÃO 20/06/1972 825.103.264-49 6,0 CLASSIFICADO

2º VALDECI AURORA DE OLIVEIRA 16/07/1972 040.596.924-41 6,0 CLASSIFICADO

3º MARIA FRANCINETE DA SILVA 29/05/1973 867.819.794-34 6,0 CLASSIFICADO

4º ANA MARIA DA SILVA 15/10/1975 946.256.704-20 6,0 CLASSIFICADO

5º CICERA MARIA DA SILVA 26/05/1979 009.486.994-42 6,0 CLASSIFICADO

CONVOCAÇÃO – MONTEVIDÉU

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 MONTEVIDÉU

NOME

1º PATRICIA CAVALCANTE NASCIMENTO 07/01/1987 015.058.784-89 10,0 CLASSIFICADO

2º EVANIA ERIKA DOS SANTOS 05/09/1988 074.149.924-03 8,0 CLASSIFICADO

 MERENDEIRA

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

  MONTEVIDÉU

 NOME

1º ANTONIA MARIA DOS ANJOS CUNHA 13/07/1970 369.592.603-10 8,0 CLASSIFICADO

2º MARIA NILDA FERREIRA ROCHA 02/08/1983 023.708.423-69 6,0 CLASSIFICADO

 Secretaria de Educação

PORTEIRO

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 MONTEVIDÉU

NOME

1º LUCIENE MARIA DA SILVA 12/01/1886 047.767.053-97 5,0 CLASSIFICADO

CONVOCAÇÃO – PAU FERRO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 PAU FERRO

NOME

1º GIRLEIDE JACINTA PEREIRA FIGUEREDO 08/11/1992 101.503.494-24 8,0 CLASSIFICADO

MERENDEIRA

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 PAU FERRO

NOME

1º ROSINEIDE RAIMUNDA DOS SANTOS 16/04/1979 067.171.404-02 6,0 CLASSIFICADO

2º MEYRINALVA MARIA DOS SANTOS 07/12/1988 090.271.694-89 6,0 CLASSIFICADO

3º JESIANE MARIA DE SOUZA 10/11/1991 103.041.984-12 6,0 CLASSIFICADO

CONVOCAÇÃO – UMÃS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 UMÃS

NOME

1º MARISTELA ALMERINDA DOS REIS SANTOS 06/11/1977 008.284.094-63 8,0 CLASSIFICADO

2º MARIA ANA NETA GONÇALVES PEREIRA 20/12/1983 045.860.014-88 5,0 CLASSIFICADO

3º ANA LÚCIA DE ANDRADE ANGELIM 04/04/1980 009.261.424-88 4,0 CLASSIFICADO

MERENDEIRA

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

UMÃS

NOME

1º CICERA JOSEFA DE SOUZA SILVA 22/06/1981 046.176.844-50 6,0 CLASSIFICADO

2º DAIANE ROSE DA SILVA GOMES 10/06/1990 082.055.694-79 6,0 CLASSIFICADO

3º EDNA MARIA NOVAIS GONÇALVES 04/09/1972 956.547.243-30 5,0 CLASSIFICADO

CONVOCAÇÃO – URI

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

 URI

NOME

1º DEIKY RAMON DA SILVA LIMEIRA 14/09/1998 126.856.894-51 10,0 CLASSIFICADO

2º SOLANGE JANUARIO BARROS 07/05/1983 055.048.264-46 9,0 CLASSIFICADO

3º FRANCENILDA DE SÁ SILVA 30/09/1968 743.468.574-34 6,0 CLASSIFICADO

 Secretaria de Educação

VIGIA

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

URI

NOME

1º MARCIEL ALVES NACISO 11/06/1985 021.756.643-09 8,0 CLASSIFICADO

MERENDEIRA

NASC. CPF

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

URI

NOME

1º LUANA PATRICIA GONÇALVES RIBEIRO 17/06/1985 065.894.554-81 9,0 CLASSIFICADO

2º ROSILENE MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES 09/04/1985 098.005.104-51 8,0 CLASSIFICADO

 Secretaria de Educação

ANEXO I

CHECK-LIST

CÓPIAS

(  )CPF

(  )CÉDULA DE IDENTIDADE – (CNH NÃO SERÁ SUBSTITUÍDA PELO RG)

(  ) CNH E CURSO DE CONDUTOR (PARA OS CONVOCADOS AO CARGO DE CONDUTOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR).

(  )TÍTULO DE ELEITOR

(  )COMPROVANTE  DA ÚLTIMA  VOTAÇÃO

(  )CERTIFICADO DE RESERVISTA (SEXO MASCULINO)

(  )Nº DE CONTA  SALÁRIO OU CORRENTE – BANCO SANTANDER (DECLARAÇÃO SERÁ

FORNECIDA APÓS ASSINATURA CONTRATUAL)

(  )CERTIDÃO DE NASCIMENTO/CASAMENTO

(  )DOCUMENTO COM NOME E Nº DO PIS/PASEP

(  )COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO QUE CONSTE O BAIRRO

(  )CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS

(  )DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE ESCOLARIDADE

(  ) ANTECEDENTES CRIMINAIS (ESTADUAL E FEDERAL)

(  ) 01 FOTO 3X4

(  ) LAUDO MÉDICO ATESTANDO APTIDÃO FÍSICA E MENTAL PARA O EXERCÍCIO NA FUNÇÃO

PARA A QUAL CONCORREU.

(  ) DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (MODELO EM ANEXO)

 Secretaria de Educação

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da

carteira de identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de

CPF), (com endereço de residência), DECLARA por livre e espontânea vontade, sob as

penas da Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e inexiste

qualquer incompatibilidade, para o exercício do cargo público de (descrever o cargo em

que foi aprovado) referente a aprovação no Processo Seletivo Simplificado Nº 002/2019,

realizado pela Secretaria Municipal de Educação do município de Salgueiro-PE.

Salgueiro-PE, (dia) de (mês) de (ano).

______________________________________________

DECLARANTE